2) CIem. IIL (rell, desunt): OHBgSa; Segotiensi: Bacg; Segon.: Bi; Segori.:

Lac.; leg.: Segundas. - 1187-91. - Jaffé Ste. 10227.	3) quum: dccst:

BSa Luc. Orig.	4) saepe: deest: Sa	5) contingít: B	0) laico: BSa

Late. orig.	7) verba silicio inclusa desiderant. eliam: Sa	8) exst. et: deest:

Lsrc.; exstiterunt et viderunt: orsg. 9) Matara sibi iniuriam ((uta.: tantam;

BG): BabcgiSa orlo.; Matara iniuriam: Luc.: sibi iniuriam: Bh	10) pro-

hari: Bb	11) desiderat: BgeSa	12) ipsi: BgiSa; ipsi tamen: Bac; ipsi

autora: Bb; ipsum: Bh; ipsimet: Lae.; deest: orig.	13) arld.: rei: Bb

14) contemnunt: BSa Lee. orip.	15) verba uncís inclusa desiderant:

eliam: Sa	16) Quia varo: IISa	17) gnibus: Bh; quia hi: Sa; quod qqui.

Luc.	18) nolunt (noluerint: Bbh) testimonium perhibere: .BSa Luc.

orig.	19) alias: orig.; alias vero neq. inveniri: Luc.	20) id: Bi orig.;

ídem: Sa; et ad illud: Bi	21) Et si forte: BSa	22) probare: B; ne-

queunt prob.: Sa 23) tam.: deest: BacSa	24) add.: ipelus; Bb	25) ad-

hibere: Bac.
Cap. VI. 1) Restitutum ex Gilb. asa. c. usi. (2, 14.); Comp. II. c. 2. h. 1.

(2, 13.) 2) Clemens 	P. C.: Signiticavit: BSa; - cf. c. 6. de off. ind. ord.

^1, 31.) - 1187-91. - Ja"ffé no. 10265.	3) est: Boa.
22*

testis perhibere • testimonium veritati, non dubitatur a
nobis, quum id tam ius scriptum approbet, quam consue-
tudo actibus utentium 5 approbata, ut, si ipsum constiterit
odio vel gratia veritatem supprimere, seu timore, cogendus

sil, ut quod verum est penitus fateatur.

CAP. VIL1

Testes eynodalis, qui coram ordinario super matrimonio depoanit, non
compellltur Jurare super eo coram delegato; hoc primo. Propter auper-
venientem infamiam a testimonio repellitur; hoc secundo. Poteat temen,
el erraverit, in continenti, non ex intervallo, dictum euum corrigere.

Hoc tertio.

Coelestinus III.2

Praeterea si testes publici, quos tua civitas nuncupat
synodales, super causa matrimoml 3 coram te vel tuo capi-
tulo semel testimonium reddiderint 4, non debent compe1115,
ut in praesentia alicuius delegati iudicis super eadem causa
iterato ó praebeant iuramentum, dummodo aliter fiat fides
iudici delegato, nisi forte articulus novae quaestionis7
emergat. Huiusmodi yero testes publico 8 * iure possunt
propter infamiam a perhibendo testimonio removeri, si
eam, postquam in communi 9 recepti fuerint 10, contigerltll
publico contraxisse. Quorum testimonia 12, si quandoque,
non tomen studiose, sed in ipso proferendo 13 erraverint,

et 14 se in continenti correxerint, reprobari non debent;
secus autem erit, si correctioni suae interposuerint inter-
vallum.